1

证券代码：601118          证券简称：海南橡胶       公告编号：2021-048

海南天然橡胶产业集团股份有限公司

第五届董事会第四十六次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

海南天然橡胶产业集团股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第

四十六次会议于 2021 年 8 月 3 日以通讯表决方式召开，公司已于 2021 年 7 月

27 日以书面形式向公司全体董事发出了会议通知。本次会议应到董事 8 名，实

际参会董事 8名。本次会议的召集、召开符合《公司法》、《公司章程》的有关

规定，合法有效。会议以记名投票表决方式通过如下议案：

一、审议通过《海南橡胶关于进行募投项目变更并将剩余募集资金永久补充

流动资金的议案》（详见上海证券交易所网站 www.sse.com.cn）

同意公司终止热带高效非胶农业项目，该项目终止后将剩余募集资金

70,481.89万元，其中19,333.1万元拟用于特种胶园更新种植项目，剩余

51,148.79万元拟用于永久补充流动资金，拟永久补充流动资金的募集资金占募

集资金净额的28.56%。

同意公司在2021年-2025年延长原特种胶园更新种植项目，并对原特种胶园

更新种植项目的建设规模、抚管规模及投资计划等进行适当调整。调整后，2021

年-2025年特种胶园更新种植项目拟合计投入资金75,114.91万元，其中，

71,788.56万元使用募集资金，3,326.35万元使用公司自有资金。计划使用的募

集资金71,788.56万元中52,455.46万元拟使用原特种胶园更新种植项目募集资

金，19,333.1万元拟使用热带高效非胶农业项目终止后的剩余募集资金。

表决结果：本议案获得通过，同意8票，反对0票，弃权0票。

本议案尚需提交公司2021年第二次临时股东大会审议批准。

二、审议《海南橡胶关于修改<对外担保制度>的议案》（详见上海证券交易

所网站 www.sse.com.cn）

表决结果：本议案获得通过，同意8票，反对0票，弃权0票。

本议案尚需提交公司2021年第二次临时股东大会审议批准。

三、审议《海南橡胶关于 2021 年期货套保额度的议案》

同意公司（含全资子公司）2021年度开展天然橡胶期货套保交易的任一时

2

点保证金占用额度最高不超过人民币9亿元。

表决结果：本议案获得通过，同意8票，反对0票，弃权0票。

四、审议《海南橡胶关于召开 2021 年第二次临时股东大会的议案》（详见

上海证券交易所网站 www.sse.com.cn）

表决结果：本议案获得通过，同意8票，反对0票，弃权0票。

特此公告。

海南天然橡胶产业集团股份有限公司

                                                董  事  会

2021年8月4日

3

海南天然橡胶产业集团股份有限公司

独立董事对第五届董事会第四十六次会议部分议案的独立意

见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《上海证券交易所

股票上市规则》、《公司章程》等有关规定，我们作为海南天然橡胶产业集团股

份有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，本着对公司、全体股东负责的态

度，按照实事求是的原则，基于独立、客观、公正的判断立场，在认真审阅相关

材料后，现就海南橡胶第五届董事会第四十六次会议的如下事项发表独立意见：

我们对公司的募集资金使用情况进行充分了解和核查，认为公司本次对募投

项目进行变更并将剩余募集资金永久补充流动资金综合考虑了国家政策、生产经

营环境、市场因素等，是基于项目实际情况及合理使用募集资金而做出的决策，

符合公司的发展战略，有利于提高募集资金使用效率；符合公司实际情况，不存

在损害股东特别是中小股东利益的情况，且该事项履行了必要的审批程序，符合

法律、法规和《公司章程》的要求。因此，我们同意公司本次募集资金投资项目

变更并将剩余募集资金永久补充流动资金。

陈丽京、王泽莹、林位夫

2021年 8 月 3日

	OLE_LINK31